
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 10 Zastupitelstva obce Šardice

konané dne 12. 2. 2020 v Zasedací místnosti OÚ od 16:00 hod.

Z10/20-2 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zapisovatelky dnešního jednání Ing. Jarmilu Nešporovou
a Ilonu Sadílkovou.

Z10/20-3 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje předložený program jednání rozšířený o tyto body: 
Bod č.  23/1  FZŠ – ŠARDICE – CISTERNOVÁ AUTOMOBILOVÁ STŘÍKAČKA dodatek č.  1
ke kupní smlouvě
Bod č. 23/2  Schválení podání dotace na MMR - muzeum hornictví - příběhové hřiště v části
obce Za dědinou
Bod č. 23/3  Informace o zaslání CN na pořízení nového osobního automobilu 
24. Diskuze 
25. Závěr

Z10/20-4 Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  ověřovateli  dnešního  zápisu  jednání  p.  Zdeňka
Benešovského a p. Bronislava Švandelku.

Z10/20-5 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje návrhovou komisi ve složení Ing. Miroslav Fišman a
Pavel Padalík.

Z10/20-6 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí složení slibu novou zastupitelkou Ing. Helenou
Peterkovou.

Z10/20-7 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis z jednání ZO č. 9 byl ověřen bez připomínek.

Z10/20-8 Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  kontrolu  úkolů  majetkoprávních  záležitostí
z minulých jednání a ukládá radě obce předložit na dalším jednání ZO vhodné firmy  ve věci
facilitace prostoru sklepů u hřiště.

Z10/20-9 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápisy z jednání rady č. 26,27 a 28.

Z10/20-10 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje prodej pozemku p.č. 7101/4, v k.ú. Šardice, dle GP
1810-074/2019, o výměře 527 m2, dle předložené žádosti p. *** a p. ***
Za cenu 500,- Kč/m2 vč. DPH za podmínek stanovených ve zveřejnění prodeje.

Z10/20-11 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje navýšení odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva
na 50% maximální částky stanovené nařízením vlády zaokrouhlených na celé  stovky dolů.
Nově je stanovena výše měsíční odměny pro členy rady obce 3.600,- Kč, předsedy komisí a
výborů  z  řad  neuvolněných  zastupitelů  1.800,-  Kč,  pro  členy  výborů  a  komisí  z  řad
neuvolněných zastupitelů 1.500,- Kč, pro členy zastupitelstva obce 900,- Kč. 
Nová výše odměny pro předsedy komisí z řad občanů 1800,-Kč /měsíc, pro členy komisí z řad
občanů 600,-Kč za účast na akci nebo schůzi komise, odměny budou v této výši vypláceny
od 1.3.2020.
Nová výše odměny přísluší od 1.3.2020. V případě nástupu náhradníka na mandát člena ZO ode
dne slibu, pro členy a předsedy komisí a výborů ode dne jmenování. 
Odměna bude vyplácena měsíčně a nebude se kumulovat. 

Z10/20-12 Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje znění zástavní smlouvy Evidenční číslo
akce:117D064000095,  zástavní  věřitel  Česká  republika,  Ministerstvo  pro  místní
rozvoj  (novostavba  Bj9  PČB  Šardice).

Z10/20-13 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje a) a ustanovuje odpovědného politika pro Místní agendu
21 pro období 2018-2022 starostku obce, p. Blaženu Galiovou.
b) Plán MA21 + Zdravá obec 2020 a Dokument o plnění MA21 za rok 2019.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Z10/20-14 Zastupitelstvo obce Šardice rozhodla doporučit ke schválení územní studii „Šardice - plocha
obytná  BI  12  -  Kostelisko  –   úprava  I.  etapy“,  kterou  vypracovala  Ing.  arch  Lenka
Holoušová Pecuchová, H.arch projekt s.r.o. provozovna: Dolní Valy 15, 695 01 Hodonín.

Z10/20-15 Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  architektonickou  studii  Naučná  stězka  MR
Hovoransko a doporučuje projednání  s vinařskými spolky všech obcí MR a s veřejností formou
veřejné prezentace.

Z10/20-16 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí hospodaření obce za období 31. 12. 2019.

Z10/20-17 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o investičních akcích obce a souhlasí
s podáním žádosti o dotace na JMK.

Z10/20-18 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis z finančního výboru ze dne 3.2.2020. 

Z10/20-19a Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje změny oproti zveřejněnému návrhu rozpočtu 2020:
Příjmy: pol 4116  +474 900,-- ( ŠAKVA)
Výdaje:
par 1014 + 25 000,--Kč  Deratizace obce 
par 2321 + 260 000,--kč DSO ČOV Mistřín
par 3111 + 75 000,-- Kč  MŠ regulace kotelny
par 3399 + 7 000,--Kč     dary spolkům 
par 3330 + 200 000,--Kč  příspěvek neinvestiční na opravu interiéru budovy fary
par 3613  + 80 000,--Kč  nákup DDHM hala Orel ( židle)
par 3613 - 100 000,--Kč  kotel hala U Orla
par 5512 + 200 000,--Kč dopravní aut. CAS z dotace 
par 6171 + 100 000,--Kč splátka leasingu osobní auto obec 
par 6171 + 474 900,--Kč ŠAKVA doplatek z dotace v příjmech

Z10/20-19b Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  rozpočet  obce  pro  rok  2020  takto:  celkové  příjmy
rozpočtu ve výši 39.804.900,00 Kč financování ve výši 12.013.600,00 Kč Celkové zdroje ve výši
51.818.500,00  Kč  výdaje  ve  výši  50.118.500,00  Kč  Splátky  úvěrů  z  minulých  let
1.700.000,00  Kč  Celkové  výdaje  rozpočtu  ve  výši  51.818.500,00  Kč
1. Zastupitelstvo obce schvaluje závazné ukazatele rozpočtu na rok 2020 dle rozpisu v návrhu
rozpočtu. Zastupitelstvo stanovuje, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být překročen objem
provozních a investičních výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu r.  2020.
V rámci paragrafu se změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek a včetně
změn mezi položkami běžných a kapitálových výdajů a naopak, povoluje. Rozpis schváleného
rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., v platném znění je
v kompetenci účetní.
2. Zastupitelstvo v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, stanovuje kompetenci rady obce k provádění jednotlivých rozpočtových
opatření do výše 800 000,00 Kč včetně u jednotlivých závazných ukazatelů Rozpočtová opatření
v částkách vyšších může rada obce samostatně provádět jen v případech, kdy zapojení výdaje
vyžaduje:
a) nutný výdaj na zajištění chodu úřadu, k odstranění havarijního stavu, příp. jiného stavu,
který lze kvalifikovat jako stav nouze, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a
dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady
b)  úhrady  pokut,  penále  z  rozhodnutí  nadřízených  kontrolních  orgánů  a  dohledů  a  další
nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter,
protože výdaj musí být realizován, tj. i v případech vyšších výdajů nezávislých na vůli obce
(např. vyúčtování spotřeby energií, průtoková dotace)
c) zapojení všech příjmů včetně transferů z jiných veřejných rozpočtů (dotací), které nebyly
zahrnuty  do  rozpočtu  obce  na  příslušný  rok,  bez  omezení  a  zapojením účelových  dotací
do výdajové části rozpočtu
d) změny rozpočtu v důsledku upřesnění  členění  dle platné rozpočtové skladby v případě
přesunů příjmů a výdajů
Na každém zasedání rady obce může být schváleno jedno rozpočtové opatření.
3. Zastupitelstvo obce si vyhrazuje provádět rozpočtová opatření mimo rozsah stanovený radě
obce a dále si  vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném
v  kompetenci  rady  obce  na  nejbližším  zasedání  zastupitelstva  konaném  po  schválení
rozpočtového opatření radou obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Z10/20-19c Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje rozpočet sociálního fondu obce Šardice na rok 2020 dle
přílohy.

Z10/20-20 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2021 –
2022 dle přílohy.

Z10/20-21a Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  znění  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu obce Šardice na rok 2020 a další.

Z10/20-21b Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích
poskytnutí dotací dle návrhu rozpočtu na rok 2020 v té výši a těm právnickým a fyzickým
osobám,  které  jsou  uvedené  v  komentáři  k  rozpočtu.  Schvaluje  veřejnoprávní  smlouvy
o poskytnutí dotace těmto organizacím:
1) Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2020 pro Myslivecký spolek Hubert Šardice ve výši
25 000,- Kč.
2) Smlouvu o poskytnutí  dotace na rok 2020 pro Spolek seniorů a zdravotně postižených
občanů Šardice ve výši 17 000,- Kč.
3) Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2020 pro Dechovou hudbu Ištvánci ve výši 10 000,- Kč.
4) Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2020 pro spolek Ochotníci ze Šardice ve výši 25 000,-
 Kč.
5) Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2020 pro Mažoretky Rošťandy ve výši 20 000,- Kč.
6) Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2020 pro Folklorní sdružení Šardičan 85 000,- Kč.
7) Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2020 pro SDH Šardice ve výši 25 000,- Kč.
8) Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2020 pro Hornický spolek PANON ve výši 20 000,- Kč.
9) Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2020 pro Mendelův vinařský spolek Šardice ve výši
30 000,- Kč.
10) Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2020 pro Dechovou hudbu Šardičanka ve výši 10 000,-
 Kč.
11) Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2020 pro Folklorní hudební výchovu ve výši 10 000,-
 Kč.
12) Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2020 pro Cimbálovou muziku Denica ve výši 10 000,-
 Kč.
13) Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2020 pro Spolek Za zdravé Šardice ve výši 26 000,- Kč.
14) Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2020 pro ZO Českého svazu včelařů Šardice ve výši
25 000,- Kč.
15) Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2020 pro ZO Českého svazu chovatelů Šardice ve výši
25 000,- Kč.
16) Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2020 pro TJ Baník Šardice ve výši 420 000,- Kč.

Z10/20-21c Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje darovací smlouvy na rok 2020 : 
1.  Mas Kyjovské Slovácko v pohybu ve výši 44 000,--Kč 
2.  Junák - Český skaut, středisko Kyjov oddíl Šardice ve výši 10 000,--Kč
 

Z10/20-21d Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  na  rok  2020  pro
Římskokatolickou farnost Šardice ve výši 200 000,- Kč.

Z10/20-22 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zápis o výsledku inventarizace obce Šardice za rok 2019.

Z10/20-23a Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  dodatek  č.  1  ke  kupní  smlouvě  FZŠ –  ŠARDICE –
CISTERNOVÁ AUTOMOBILOVÁ STŘÍKAČKA.

Z10/20-23b Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje podání žádosti o dotaci do programu MMR - Podpora
obnovy  a  rozvoje  venkova:  DT  117D8210H Podpora  budování  a  obnovy  míst  aktivního  a
pasivního odpočinku - Venkovní muzeum hornictví  v části obce Za Dědinou.

Z10/20-23c Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí cenové nabídky na nákup nového osobního vozu a
ukládá předložit  na další  jednání ZO cenové nabídky včetně splátkového kalendáře Škoda
Karoq.
Vybrat  vůz, který bude vhodný.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Blažena Galiová
starostka  obce


